
  

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЮЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

СОВЕТ ЮЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
Четвертого созыва 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от 20.10.2022 № 67 

г. Южа 
 

Об утверждении перечня имущества, предлагаемого к передаче из 

муниципальной собственности Южского городского поселения Южского 

муниципального района в собственность Ивановской области 

 

Руководствуясь Постановлением Правительства РФ от 13.06.2006 № 374 

«О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче 

имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской 

Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта 

Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную 

собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность 

или собственность субъекта Российской Федерации»,  Порядком управления и 

распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности 

Южского городского поселения, утвержденным решением Совета Южского 

городского поселения Южского муниципального района от 28.01.2016 № 4 «Об 

утверждении Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в 

муниципальной собственности Южского городского поселения», Уставом 

Южского городского поселения, письмом Департамента Дорожного хозяйства и 

транспорта Ивановской области от 30.09.2022 № 522 «Об утверждении перечней 

имущества, передаваемого из муниципальной собственности в собственность 

Ивановской области, и из собственности Ивановской области в муниципальной 

собственности», Совет Южского городского поселения Южского 

муниципального района РЕШИЛ: 

1. Утвердить перечень имущества, предлагаемый к передаче из 

муниципальной собственности Южского городского поселения Южского 

муниципального района в собственность Ивановской области (прилагается). 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в официальном издании «Вестник 

Южского городского поселения».  

 

 

Глава Южского городского поселения             

Южского муниципального района                                                    А.А. Баранов



Приложение  

к Решению Совета Южского городского поселения  
Южского муниципального района от 20.10.2022 № 67 

 

 
 

Перечень имущества, предлагаемого к передаче  

из муниципальной собственности Южского городского поселения  

Южского муниципального района в собственность Ивановской области 

 
 

Полное 
наименование 

организации 

 Адрес места 
нахождения 

организации, ИНН 

Наименование 
 имущества   

     Адрес      
местонахождения 

   имущества    

Индивидуализирующие 
  характеристики    

   имущества  

Администрация 

Южского 
муниципального 

района 

Ивановская область, 

Южский район, г. 
Южа, ул. Пушкина, 

д.1/ИНН 3726001024 

Сооружение, назначение: 

Автомобильная дорога 

Ивановская область, г. Южа, 

Глушицкий проезд 

Кадастровый номер 37:21:000000:425, 

протяженность 1032 м. 

Автомобильная дорога, 

назначение: Автомобильная 
дорога 

Ивановская область, г. Южа, ул. 9-я 

Парковая 

Кадастровый номер 37:21:000000:437, 

протяженность 181 м. 

Автомобильная дорога, 
наименование: Сооружения 

дорожного транспорта 

Российская Федерация, Ивановская 
область, Южский муниципальный 

район, г. Южа, ул. Аэродромная 

Кадастровый номер 37:21:000000:1047, 
протяженность 1278,0 м. 

Мост, назначение: 
сооружения дорожного 

транспорта 

Российская Федерация, Ивановская 
область, Южский район, город Южа, 

проезд Глушицкий 

Кадастровый номер 37:21:000000:1048, 
площадь застройки 210,7 кв.м. 

Земельный участок Ивановская область, г. Южа, 

Глушицкий проезд 

Кадастровый номер 37:21:000000:406; 

площадь 14827 кв.м.; категория земель: 

земли населенных пунктов, разрешенное 
использование: для размещения 

объектов линейной транспортной 

инфраструктуры (уличной дорожной 
сети) 

Земельный участок Российская Федерация, Ивановская 
область, Южский муниципальный 

район, Южское городское поселение, 
г. Южа, 9-ая Парковая 

Кадастровый номер 37:21:060310:363, 
площадь 2682 кв.м.; категория земель: 

земли населенных пунктов, вид 
разрешенного использования: для 

размещения автомобильной дороги  

  Земельный участок Российская Федерация, Ивановская 

область, Южский муниципальный 

район, Южское городское поселение, 

г. Южа, ул. Аэродромная 

Кадастровый номер 37:21:000000:1041, 

площадь 17973 кв.м., категория земель: 

земли населенных пунктов, виды 

разрешенного использования: улично-

дорожная сеть 

 

 


